[bookmark: _GoBack]Протокол
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Красносельского сельсовета Чановского района
 Новосибирской области
от 22 мая 2020г. № 1

	Публичные слушания назначены: решением сорок третьей сессии Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от «10» апреля 2020 года № 215.
               Дата проведения публичный слушаний : «22» мая 2020 года.
	Время проведения: с 14-00 часов до 14-13 часов.
	Место проведения: здание администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области. при проведении публичных слушаний были приняты все меры по недопущению нарушения требований в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID 19).

Председатель публичных слушаний: Гришина Елена Викторовна – председатель Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
Секретарь публичных слушаний: Татарова Людмила Валерьевна – депутат Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

Присутствовали: 10 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
СЛУШАЛИ: Глава  Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области И.В. Третьяков в своем выступлении ознакомил присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ: Е.В. Гришина, депутат Совета депутатов Красносельского сельсовета, с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
З.В. Шинкеева, депутат Совета депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области, с предложением дополнить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области следующими изменениями:
1. Титульный лист устава
1.1. Наименование устава изложить в следующей редакции:
«Устав сельского поселения Красносельского сельсовета Чановского муниципального района Новосибирской области»
2. Статья 1. Наименование, статус и территория муниципального образования
2.1. Абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«Наименование муниципального образования – сельское поселение Красносельский сельсовет Чановского муниципального района Новосибирской области (далее по тексту – Красносельский сельсовет или поселение или муниципальное образование).
2.2. Дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наименованием муниципального образования (сельское поселение Красносельский сельсовет Чановского муниципального района Новосибирской области) используется сокращенное – Красносельский сельсовет Чановского района Новосибирской области».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 10 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области с учетом поступивших предложений.

Председательствующий  Е.В.Гришина
Секретарь Л.В.Татарова